

Cotação 006/2023 - OUREM



Validade da cotação: 90 dias

Descrição: materiais de expediente

Gerado em: 02/08/2023 09:15:45

Item 1

Almofada para carimbo, tamanho grande.

Par?cipante	Documento	Modelo	Marca	Quan?dade	Unidade	Proposta	Método
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04303600000180	ALMOFADA CARIMBO	MASTERPRINT	100,00	Unid	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	48741157000102	CARBRINK	CARBRINK	100,00	Unid	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	radex	radex	100,00	Unid	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 8,00 Valor total: R\$ 800,00

Item 2

Almofada para carimbo, tamanho pequena.

Par?cipante	Documento	Modelo	Marca	Quan?dade	Unidade	Proposta	Método
PRIMUS MAGAZINE LTDA	42165422000167		Radex	100,00	Unid	R\$ 6,58 (Proposta)	IMPORTADO
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	45930390000137	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 6,58 (Proposta)	IMPORTADO
EMANUEL TOBIAS DOMINIAK	32714622000178		CARBRINK	100,00	Unid	R\$ 6,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 6,58 Valor total: R\$ 658,00

Item 3

Alfinete para mapas com cabeça plástica nº1/5mm. Qualidade tipo ACC, caixa com 50 unidades

Par?cipante	Documento	Modelo	Marca	Quan?dade	Unidade	Proposta	Método
T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	45042273000137	caixa com 50 unidades	Futuro	100,00	Caixa	R\$ 2,40 (Vencedor)	IMPORTADO
T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	45042273000137	caixa com 50 unidades	Futuro	100,00	Caixa	R\$ 5,58 (Proposta)	IMPORTADO
SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS	14935828000146	KIT	KIT	100,00	Caixa	R\$ 5,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 4,52 Valor total: R\$ 452,00

Item 4

Apagador p/ quadro branco 10,5x17,3x4,3cm

Par?cipante	Documento	Modelo	Marca	Quan?dade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA	37805195000157	PRINT	PRINT	100,00	Unid	R\$ 14,09 (Proposta)	IMPORTADO
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	45930390000137	CBK	CBK	100,00	Unid	R\$ 14,08 (Proposta)	IMPORTADO
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	masterprint	masterprint	100,00	Unid	R\$ 14,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 14,0833 Valor total: R\$ 1408,3333

Item 5

Apagador para quadro magnético corpo em plástico azul com feltro especial substituível, imã internos para fixação em quadros magnéticos, medidas 15x5cm.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid e	Unidad e	Proposta	Método
R. M. FURTADO	1809127900012 1	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	PILOT	100,00	Unid	R\$ 9,53 (Proposta)	IMPORTAD O
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	1266521800014 4	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	BRW	100,00	Unid	R\$ 9,53 (Proposta)	IMPORTAD O
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	3997004400018 0	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 9,53 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,53 Valor total: R\$ 953,00

Item 6

Apontadores de plástico, para lápis com 01 (um) furo, com depósito, 1º qualidade.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000 196	KAZ	KAZ	500,00	Unid	R\$ 1,49 (Proposta)	IMPORTA DO
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA	17063632000 105	BE ART	BE ART	500,00	Unid	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTA DO
R. M. FURTADO	18091279000 121	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADA	CIS	500,00	Unid	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,4967 Valor total: R\$ 748,3333

Item 7

Bandeja para acondicionar papel /documento. Tamanho ofício; fabricada em acrílico, na cor fumê.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	BRINOX	BRINOX	500,00	Unid	R\$ 58,80 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	waleu	waleu	500,00	Unid	R\$ 58,76 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	waleu	waleu	500,00	Unid	R\$ 55,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 57,52 Valor total: R\$ 28760,00

Item 8

Barbante de algodão com 08 fios 200gr 1º qualidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	EURO ROMA	EURO ROMA	200,00	Unid	R\$ 17,50 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	sisal	sisal	200,00	Unid	R\$ 17,46 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	sisal	sisal	200,00	Unid	R\$ 15,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,6533 Valor total: R\$ 3330,6667

Item 9

Bastão de cola quente fino p/c/100.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

R. M. FURTADO	18091279000121	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	ZAS TRAS	100,00	Pacote	R\$ 45,47 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	100,00	Pacote	R\$ 45,47 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	100,00	Pacote	R\$ 44,95 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,2967 Valor total: R\$ 4529,6667



Item 10

Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. medidas: 38mmx50mm. Cor: amarelo.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	jocar	jocar	100,00	Unid	R\$ 15,38 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	jocar	jocar	100,00	Unid	R\$ 13,50 (Vencedor)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	POST-IT	POST-IT	100,00	Unid	R\$ 15,42 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,7667 Valor total: R\$ 1476,6667

Item 11

Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. medidas: 76mmx102mm. Cor: amarelo.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	POST-IT	POST-IT	100,00	Unid	R\$ 15,65 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	jocar	jocar	100,00	Unid	R\$ 15,58 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	jocar	jocar	100,00	Unid	R\$ 13,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,91 Valor total: R\$ 1491,00

Item 12

Bloco de requisição de material com 50 folhas 11/15

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	09521624000129	PROPRIA	PROPRIA	200,00	Bloco	R\$ 7,79 (Proposta)	IMPORTADO
FABIANO COSTA AZEVEDO	29551995000160	YPÊ	CHAMBRIL	200,00	Bloco	R\$ 7,79 (Proposta)	IMPORTADO
LUIZ FERNANDO BROCHI & CIA LTDA	45916723000173	Serviços/Própria	Serviços/Própria	200,00	Bloco	R\$ 2,49 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,0233 Valor total: R\$ 1204,6667

Item 13

Borracha branca tamanho médio cx com 40 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	mercur	mercur	100,00	Caixa	R\$ 35,48 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	mercur	mercur	100,00	Caixa	R\$ 33,00 (Vencedor)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	MERCUR	MERCUR	100,00	Caixa	R\$ 35,51 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,6633 Valor total: R\$ 3466,3333

Item 14

Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m²; com no mínimo 96 fls; pesando 56 g/m².



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA	3B	500,00	Unid	R\$ 6,43 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96F	JANDAI A	500,00	Unid	R\$ 6,43 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96F	JANDAI A	500,00	Unid	R\$ 5,72 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,1933 Valor total: R\$ 3096,6667

Item 15

Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56 g/m2.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRAYNER COMERCIO DE PROD. PAPELARIA E EMBALAGENS	22160968000118	CONFORME EDITAL	JANDAIA	500,00	Unid	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME	07892715000145	1/4	TAMOIO	500,00	Unid	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO
ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	18458496000107	1/4 200FLS	BRIMPRESS	500,00	Unid	R\$ 10,25 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,9167 Valor total: R\$ 7958,3333

Item 16

Caderno 10 matérias capa dura, espiral simples 200 folhas, bolsa portfolio plástica.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170	MAXIMA	MAXIMA	500,00	Unid	R\$ 17,04 (Vencedor)	IMPORTADO
G M COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	26971115000117	Conforme	PANAMERICANA	500,00	Unid	R\$ 30,97 (Proposta)	IMPORTADO
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100	JANDAIA	JANDAIA	500,00	Unid	R\$ 19,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,6367 Valor total: R\$ 11318,3333

Item 17

Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico poli onda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação) áreas do lacre e fechamento da caixa de marcados; impressão das etiquetas de identificação nítia e sem borrões. Dimensões de 36,5cm x 25cm x 13,5cm cores, vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	ARQUIVO FACIL	ARQUIVO FACIL	1000,00	Unid	R\$ 18,75 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	polycart	polycart	1000,00	Unid	R\$ 18,68 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	polycart	polycart	1000,00	Unid	R\$ 16,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,9767 Valor total: R\$ 17976,6667

Item 18

Calculadora grande, funções: 12 dígitos, gt, mark up (mu), raiz quadrada, inversor de sinal, tecla off, correção total e parcial, mrc/m-/m+, por cento, duplo zero, cor preta ou cinza.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G M COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	26971115000117	Conforme	MASTERPRINT	100,00	Unid	R\$ 34,43 (Proposta)	IMPORTADO

ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170	LURS	LURS	100,00	Unid	R\$ 18,95 (Vencedor)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	CALCULADORA 12 DIG	MASTERPRINT	100,00	Unid	R\$ 34,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,27 Valor total: R\$ 2927,00



Item 19

Calculadora média, funcionamento com pilha aa e célula solar, números grandes visor LCD com 8 dígitos, desligamento automático.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	02347734000177	X	PIXAR	100,00	Unid	R\$ 39,95 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SOARES NS LTDA	13485158000140		BRW	100,00	Unid	R\$ 15,60 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00466084000153		HOOPSON	100,00	Unid	R\$ 39,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,8333 Valor total: R\$ 3183,3333

Item 20

Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Caixa	R\$ 49,45 (Proposta)	IMPORTADO
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA	17063632000105	BIC	BIC	100,00	Caixa	R\$ 49,47 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	100,00	Caixa	R\$ 33,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 43,9733 Valor total: R\$ 4397,3333

Item 21

Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Caixa	R\$ 49,45 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	100,00	Caixa	R\$ 33,00 (Vencedor)	IMPORTADO
A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA	17063632000105	BIC	BIC	100,00	Caixa	R\$ 49,47 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 43,9733 Valor total: R\$ 4397,3333

Item 22

Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha com tampa ventilada mas segura para crianças, corpo hexagonal transparente, tinta com exclusiva formula bico e esfera de sem falhar ponta facetada para traços de 1 a 3mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Caixa	R\$ 49,45 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	100,00	Caixa	R\$ 33,00 (Vencedor)	IMPORTADO

A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA	17063632000105	BIC	BIC	100,00	Caixa	R\$ 49,47 (Proposta)	IMPORTADO
---	----------------	-----	-----	--------	-------	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 43,9733 Valor total: R\$ 4397,3333



Item 23

Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarela, base d agua com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facete para traços de 1mm a 3mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	BRW	BRW	100,00	Unid	R\$ 6,20 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	leonora	leonora	100,00	Unid	R\$ 6,15 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	leonora	leonora	100,00	Unid	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,7833 Valor total: R\$ 578,3333

Item 24

Caneta porosa c/12 cores.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R F CANDIDO RIBEIRO LTDA - ME	44713852000100	MARIPEL	MARIPEL	50,00	Caixa	R\$ 8,20 (Proposta)	IMPORTADO
SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	07416432000127	LEO E LEO	LEO E LEO	50,00	Caixa	R\$ 8,20 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	46766632000161	JOCAR	JOCAR	50,00	Caixa	R\$ 8,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,20 Valor total: R\$ 410,00

Item 25

Caneta corretiva corpo inteiro, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47484691000100	8 ML	ONDA	100,00	Unid	R\$ 3,72 (Proposta)	IMPORTADO
SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS 05694924916	41157706000149	CANETA	MASTER	100,00	Unid	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTADO
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	07067855000189	8 ML	MASTER	100,00	Unid	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,2067 Valor total: R\$ 520,6667

Item 26

Cartolina 180 e 240 grs, 50 x 66 cores: cores diversas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	CARTOLINA 50X66 CM	BIGNARDI	500,00	Unid	R\$ 1,01 (Vencedor)	IMPORTADO
MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME	10898548000154		bignard	500,00	Unid	R\$ 1,06 (Proposta)	IMPORTADO
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	05848835000110		abc	500,00	Unid	R\$ 0,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,99 Valor total: R\$ 495,00

Item 27

Caixa arquivo morto, plástico poliondas, tamanho offico 250x130x350mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

VS DELGADO COMERCIO EIRELI	1266521800014 4	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO	DELLO	100,00	PACOTE	R\$ 68,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	3997004400018 0	POLIBRAS	POLIBRAS	100,00	PACOTE	R\$ 85,42 (Proposta)	IMPORTAD O
R. M. FURTADO	1809127900012 1	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS -	POLIBRAS	100,00	PACOTE	R\$ 85,42 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 79,6133 Valor total: R\$ 7961,3333

Item 28

Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 100 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	acc	acc	200,00	Caixa	R\$ 5,39 (Proposta)	IMPORTADO
LUCAS GIEBELUKA DE PAULA	13929140000190	CLIPES 2/0	TOP	200,00	Caixa	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	CLIPES	CLIPES	200,00	Caixa	R\$ 5,45 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,6133 Valor total: R\$ 1122,6667

Item 29

Clipes 4/0 (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	CLIPES	CLIPES	200,00	Caixa	R\$ 6,18 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	acc	acc	200,00	Caixa	R\$ 6,14 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	acc	acc	200,00	Caixa	R\$ 5,10 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8067 Valor total: R\$ 1161,3333

Item 30

Clipes 6/0 (grade) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CINCO MB TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	30949769000111	papeleft	papeleft	200,00	Caixa	R\$ 6,12 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	acc	acc	200,00	Caixa	R\$ 7,30 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	CLIPES	CLIPES	200,00	Caixa	R\$ 7,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,9233 Valor total: R\$ 1384,6667

Item 31

Clipes 8/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 25 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	acc	acc	200,00	Caixa	R\$ 9,24 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	acc	acc	200,00	Caixa	R\$ 8,20 (Vencedor)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	CLIPES	CLIPES	200,00	Caixa	R\$ 9,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,9067 Valor total: R\$ 1781,3333

Item 32

Cola branca de 1 kg, odor caracterizado e media viscosidade, película transparente quando seco, plastificada, de alta resistência ao descolamento.



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85514214000139		PIRA	200,00	Unid	R\$ 19,50 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		PIRATININGA	200,00	Unid	R\$ 19,50 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		PIRATININGA	200,00	Unid	R\$ 18,30 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,10 Valor total: R\$ 3820,00

Item 33

Cola branca, líquida, lavável com secagem rápida, não toxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EMANUEL TOBIAS DOMINIAK	32714622000178		FRAMA	100,00	UND	R\$ 4,84 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		PIRATININGA	100,00	UND	R\$ 4,84 (Proposta)	IMPORTADO
ELCO JOSE DE ALBUQUERQUE	02514335000153		FRAMA	100,00	UND	R\$ 2,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,1933 Valor total: R\$ 419,3333

Item 34

Cola em bastão branca, com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico com 8 grama.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME	22223426000147	CONFORME DESCRITIVO DO ITEM NO EDITAL	FUTURO	200,00	Unid	R\$ 2,40 (Proposta)	IMPORTADO
J.R INTERMEDIações COMERCIAIS LTDA	46498498000165	10GR	LEOLEO	200,00	Unid	R\$ 2,41 (Proposta)	IMPORTADO
RSUL LTDA	14066477000184	NEOMUNDI	NEOMUNDI	200,00	Unid	R\$ 2,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,47 Valor total: R\$ 494,00

Item 35

Cola isopor com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico 90 g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P R B DE CARVALHO NETO EIRELI	41604625000140	MARCA - POLAR / FABRICANTE - POLAR / REGISTRO - IN	POLARPOLAR	200,00	Unid	R\$ 3,20 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	COLA ISOPOR 90G	GLINORTE	200,00	Unid	R\$ 3,20 (Proposta)	IMPORTADO
D.SOARES E SILVA	40499150000106	MERCUR	MERCUR	200,00	Unid	R\$ 3,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,20 Valor total: R\$ 640,00

Item 36

Cola colorida / 6 cores, mínimo de 23g cada.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	COLA COLORIDA	BRW	300,00	Caixa	R\$ 12,43 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	300,00	Caixa	R\$ 12,41 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	300,00	Caixa	R\$ 12,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,4233 Valor total: R\$ 3727,00

Item 37

Cola glitter / 6 cores, mínimo de 23g cada.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GV COMERCE LTDA	45219138000114		pira	300,00	UND	R\$ 3,72 (Proposta)	IMPORTADO
GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME	22223426000147	CONFORME MODELO DO ITEM NO CATÁLOGO ANEXADO.	FUTURO	300,00	UND	R\$ 3,70 (Proposta)	IMPORTADO
GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME	22223426000147	CONFORME MODELO DO ITEM NO CATÁLOGO ANEXADO.	FUTURO	300,00	UND	R\$ 2,47 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,2967 Valor total: R\$ 989,00

Item 38

Colchete nº14 caixa com 72 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI	10144274000108	CHAPARRAU	CHAPARRAU	300,00	Caixa	R\$ 11,69 (Vencedor)	IMPORTADO
FABRICIO DOURADO DA SILVA - ME	05496063000102	CLIPS TOP	CLIPS TOP	300,00	Caixa	R\$ 16,90 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL K & D LTDA - EPP	17182696000117	COLCHETE	TOP	300,00	Caixa	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,8633 Valor total: R\$ 4759,00

Item 39

Corretivo liquido, formula a base de agua sem odor não toxico e seguro para crianças, recomendado para uso escolar não prejudica o meio ambiente, frasco com 18 ml.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		BIC	200,00	Unid	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85514214000139		FRAMA	200,00	Unid	R\$ 1,93 (Vencedor)	IMPORTADO
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85514214000139		FRAMA	200,00	Unid	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,9767 Valor total: R\$ 595,3333

Item 40

E.V.A (espuma vinílica acetinada colorida lavável atóxico anatômico em metros) cores diversas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DOUGLAS ALAN HEINEN	18828722000102	Dubflex	Dubflex	2000,00	UND	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO
MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	47725565000108	BE ART	BE ART	2000,00	UND	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO
A. QUEIROZ LTDA	32270276000186		DUBFLEX	2000,00	UND	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,20 Valor total: R\$ 10400,00

Item 41

Envelope – grande – tamanho mínimo offico cx. C/100.



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	CELUCAT	CELUCAT	200,00	Caixa	R\$ 45,40 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	FORONI	200,00	Caixa	R\$ 45,40 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNID	KRAFT	200,00	Caixa	R\$ 45,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,40 Valor total: R\$ 9080,00

Item 42

Envelope pardo, tamanho mínimo offico cx – pc. C/100.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UILLIAM LIMA NERY-ME	17160462000179	SCRITY	SCRITY	200,00	Caixa	R\$ 55,66 (Proposta)	IMPORTADO
UILLIAM LIMA NERY-ME	17160462000179	SCRITY	SCRITY	200,00	Caixa	R\$ 55,64 (Vencedor)	IMPORTADO
LC COMERCIO LTDA	42934943000131	24X34	FORONI	200,00	Caixa	R\$ 55,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,6533 Valor total: R\$ 11130,6667

Item 43

Envelope pardo, tamanho mínimo A4 cx – pc. C/100.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	ENVELOPE A4 SACO KRAFT 100UND	R2M	200,00	Caixa	R\$ 62,09 (Proposta)	IMPORTADO
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	19255771000158 X		SCRITY	200,00	Caixa	R\$ 41,99 (Vencedor)	IMPORTADO
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	02860611000135		foroni	200,00	Caixa	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,6933 Valor total: R\$ 9738,6667

Item 44

Estilete grande corpo plásticos estreito multiuso medindo 1,6x10x21cm(A x L x P), caixa com 10 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	09943233000100		MASTERPRINT	100,00	Caixa	R\$ 18,14 (Proposta)	IMPORTADO
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	masterprint	masterprint	100,00	Caixa	R\$ 35,37 (Proposta)	IMPORTADO
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	41157706000149	LARGO	MASTER	100,00	Caixa	R\$ 15,69 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,0667 Valor total: R\$ 2306,6667

Item 45

Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado, caixa com 12 Unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	45930390000137	CAVIA	CAVIA	100,00	Caixa	R\$ 19,50 (Proposta)	IMPORTADO
DIEGO PONTES PARIS	32061695000108		CAVIA	100,00	Caixa	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAQPCL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	46186229000163		CARBRINK	100,00	Caixa	R\$ 19,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,3333

Valor total: R\$ 1933,3333



Item 46

Fita adesiva dupla face alto poder de adesão em superfícies lisa suporta até 48x30.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	44210000000191		EPA	200,00	Unid	R\$ 6,10 (Vencedor)	IMPORTADO
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	07067855000189	19X30	KORETECH	200,00	Unid	R\$ 9,30 (Proposta)	IMPORTADO
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47484691000100	DF1930	FIX	200,00	Unid	R\$ 7,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,5867

Valor total: R\$ 1517,3333

Item 47

Fita adesiva transparente tamanho 19mm x 50m.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170	ADELBRAS	ADELBRAS	500,00	Unid	R\$ 2,11 (Vencedor)	IMPORTADO
ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170	ADELBRAS	ADELBRAS	500,00	Unid	R\$ 4,94 (Proposta)	IMPORTADO
G M COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	26971115000117	Conforme	EMBALANDO	500,00	Unid	R\$ 4,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,9967

Valor total: R\$ 1998,3333

Item 48

Fita crepe 50mmx5m.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	15272796000109	48X50 BRANCA	EUROCEL	500,00	Unid	R\$ 20,52 (Proposta)	IMPORTADO
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	08863707000133	ADERE	ADERE	500,00	Unid	R\$ 10,00 (Vencedor)	IMPORTADO
TEREZINHA ZULMAR MADRIL	48843109000117		ADERE	500,00	Unid	R\$ 20,52 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,0133

Valor total: R\$ 8506,6667

Item 49

Fita durex multiuso, tamanho 48 x 50 cor transparente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	04788639000134	3M	3M	500,00	Unid	R\$ 6,78 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA	40498101000159	EUROCEL	EUROCEL	500,00	Unid	R\$ 7,31 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SOARES NS LTDA	13485158000140		EUROCEL	500,00	Unid	R\$ 4,73 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2733

Valor total: R\$ 3136,6667

Item 50

Giz cores diversas (caixa c/ 50 unidades).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA	37805195000157	DELTA	DELTA	200,00	Caixa	R\$ 8,80 (Proposta)	IMPORTADO
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	41157706000149	COLORIDO	SETEBELO	200,00	Caixa	R\$ 4,49 (Vencedor)	IMPORTADO
MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	47725565000108	7 BELO	7 BELO	200,00	Caixa	R\$ 8,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3633

Valor total: R\$ 1472,6667



Item 51

Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 30 folhas de papel 75g/m2.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	45175426000114	ONDA	ONDA	100,00	Unid	R\$ 36,94 (Proposta)	IMPORTADO
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	45930390000137	CAVIA	CAVIA	100,00	Unid	R\$ 25,19 (Vencedor)	IMPORTADO
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47484691000100	BRW	BRW	100,00	Unid	R\$ 36,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,7633

Valor total: R\$ 3276,3333

Item 52

Grampeador tamanho médio para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 25 folhas de papel 75g/m2.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	09943233000100		ONDA	100,00	Unid	R\$ 13,41 (Proposta)	IMPORTADO
ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	18458496000107	12CM	URS DOTAD	100,00	Unid	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO
DFABRI MATERIAIS E SERVICOS LTDA	48344350000100	Jocar	Jocar	100,00	Unid	R\$ 28,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,97

Valor total: R\$ 2097,00

Item 53

Grampeador tamanho pequeno para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	07067855000189	20FL	MASTERPRINT	100,00	Und	R\$ 7,49 (Vencedor)	IMPORTADO
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	41157706000149	20 FLS	MASTER	100,00	Und	R\$ 21,90 (Proposta)	IMPORTADO
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47484691000100	ST718	IDEA	100,00	Und	R\$ 11,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,4867

Valor total: R\$ 1348,6667

Item 54

Grampo em formato trilho com 80mm caixa com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	02197874000106	TRILHO	LYKE	200,00	Caixa	R\$ 15,70 (Proposta)	IMPORTADO
GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME	22223426000147	CONFORME DESCRITIVO DO ITEM NO EDITAL	FUTURO	200,00	Caixa	R\$ 9,38 (Vencedor)	IMPORTADO
ALX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	14934765000103		LIKE	200,00	Caixa	R\$ 11,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,0933

Valor total: R\$ 2418,6667

Item 55

Grupo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado-resistente à oxidação caixa com 5.000 unidades.



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G M COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	26971115000117	Conforme	TOP	200,00	Caixa	R\$ 110,29 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	GRAMPO 26/6 CX/5000 UND	ACC	200,00	Caixa	R\$ 110,29 (Proposta)	IMPORTADO
ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170	BRW	BRW	200,00	Caixa	R\$ 47,22 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 89,2667 Valor total: R\$ 17853,3333

Item 56

Grupo 04 mm para grampeador manual caixa com 1000 peças.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BASTOS LICITACOES LTDA	49400601000180		Bacchi	200,00	Caixa	R\$ 25,62 (Proposta)	IMPORTADO
INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS	14013647000162	ACC	ACC	200,00	Caixa	R\$ 25,63 (Proposta)	IMPORTADO
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14267402000161	ACC	ACC	200,00	Caixa	R\$ 11,42 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,89 Valor total: R\$ 4178,00

Item 57

Isopor chapa 1000x500x15mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G M COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	26971115000117	Conforme	ISOPLAST	500,00	Unid	R\$ 9,30 (Proposta)	IMPORTADO
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100	ISOPLAST	ISOPLAST	500,00	Unid	R\$ 4,99 (Proposta)	IMPORTADO
ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170	ISOPLAST	ISOPLAST	500,00	Unid	R\$ 3,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,09 Valor total: R\$ 3045,00

Item 58

Lápis de cor tamanho grande caixa (12x1) 1º qualidade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	LAPIS DE COR CX C 12	LEONORA	500,00	Caixa	R\$ 13,66 (Proposta)	IMPORTADO
S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	48547677000170	GATTE	GATTE	500,00	Caixa	R\$ 13,65 (Vencedor)	IMPORTADO
S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	48547677000170	GATTE	GATTE	500,00	Caixa	R\$ 13,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,8567 Valor total: R\$ 6828,3333

Item 59

Lápis preto com grafite nº02 fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 07 mmx175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 144 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		ECOLE	200,00	Caixa	R\$ 44,00 (Vencedor)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		ECOLE	200,00	Caixa	R\$ 56,97 (Proposta)	IMPORTADO
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85514214000139		LEONORA	200,00	Caixa	R\$ 56,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 52,6467

Valor total: R\$ 10529,3333



Item 60

Atilho, saco com 100 gramas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BASTOS LICITACOES LTDA	49400601000180		Redbor	200,00	Unid	R\$ 6,56 (Proposta)	IMPORTADO
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	48741157000102	RED BOR	RED BOR	200,00	Unid	R\$ 3,30 (Vencedor)	IMPORTADO
VALQUIRIA FRANCISCO SILVEIRA	02005968000136		REDBOR	200,00	Unid	R\$ 6,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,47

Valor total: R\$ 1094,00

Item 61

Livro ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	TILIBRA	TILIBRA	200,00	Unid	R\$ 27,80 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	S. domingos	S. domingos	200,00	Unid	R\$ 27,55 (Vencedor)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		SÃO DOMINGOS	200,00	Unid	R\$ 15,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,6167

Valor total: R\$ 4723,3333

Item 62

Livro de ocorrência.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOARES PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	45926760000162		TILIBRA	200,00	Unid	R\$ 7,30 (Vencedor)	IMPORTADO
KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVIÇOS	12766999000163	conforme edital	SÃO DOMINGOS	200,00	Unid	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO
P. JOICIAL DA S. REIS	06876805000180		BAAG	200,00	Unid	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,10

Valor total: R\$ 3020,00

Item 63

Livro índice A à Z formato 15x 32cm, 50 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BASTOS LICITACOES LTDA	49400601000180		Sidgraph	200,00	Unid	R\$ 29,90 (Proposta)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	100F	SID	200,00	Unid	R\$ 20,84 (Vencedor)	IMPORTADO
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	são domingos	são domingos	200,00	Unid	R\$ 32,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,58

Valor total: R\$ 5516,00

Item 64

Livro ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	LIVRO ATA 200FLS	BAAG	200,00	Unid	R\$ 26,00 (Proposta)	IMPORTADO
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME	04788639000134	TILIBRA	TILIBRA	200,00	Unid	R\$ 26,47 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL ATACADISTA LTDA	48048893000171		TILIBRA	200,00	Unid	R\$ 26,31 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,26

Valor total: R\$ 5252,00



Item 65

Livro de ponto capa dura, com 200 folhas, com turnos, 1/4 160fls.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PORTO ATACADISTA EIRELI	42572060000129	TILIBRA	TILIBRA	200,00	Unid	R\$ 27,00 (Proposta)	IMPORTADO
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	08863707000133	pmar	pmar	200,00	Unid	R\$ 27,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47484691000100	SD	SD	200,00	Unid	R\$ 25,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,50

Valor total: R\$ 5300,00

Item 66

Marcador para quadro branco-tinta à base de álcool na cor preto. Ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIGITO COMERCIAL - EIRELI	00061511000113	quadro branco	onda	100,00	Caixa	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		MASTERPRINT	100,00	Caixa	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85514214000139		MASTER	100,00	Caixa	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 9500,00

Item 67

Marcador para quadro branco tinta à base de álcool na cor vermelha, ponta macia de 6,0mm que não danificada o quadro, com espessura de escrita de 2,3 ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIGITO COMERCIAL - EIRELI	00061511000113	quadro branco	onda	100,00	caixas	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		MASTERPRINT	100,00	caixas	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85514214000139		MASTER	100,00	caixas	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 9500,00

Item 68

Marcador para quadro branco, tinta à base de álcool na cor azul ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro, com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIGITO COMERCIAL - EIRELI	00061511000113	quadro branco	onda	100,00	CAIXA	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		MASTERPRINT	100,00	CAIXA	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANDERPEL PAPELARIA LTDA	85514214000139		MASTER	100,00	CAIXA	R\$ 95,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 9500,00

Item 69

Mural de avisos com borda de alumínio, material de feltro, pequeno, dimensões mínimas 60x90cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCAS GIEBELUKA DE PAULA	13929140000190	QUADRO CORTIÇA 90CMX60CV	SOUZA	100,00	Unid	R\$ 95,50 (Proposta)	IMPORTADO
BASTOS LICITACOES LTDA	49400601000180		Souza	100,00	Unid	R\$ 95,49 (Proposta)	IMPORTADO

DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA	37805195000157	SOUZA	SOUZA	100,00	Unid	R\$ 95,50 (Proposta)	IMPORTADO
----------------------------	----------------	-------	-------	--------	------	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 95,4967

Valor total: R\$ 9549,6667



Item 70

Massa de modelar a base de amido, não toxica, super. Macia com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100		MAGIX	500,00	Caixa	R\$ 3,81 (Proposta)	IMPORTADO
ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170		SERELEPE	500,00	Caixa	R\$ 7,93 (Proposta)	IMPORTADO
G M COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	26971115000117		Conforme ACRILEX	500,00	Caixa	R\$ 7,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5567

Valor total: R\$ 3278,3333

Item 71

Papel c/ pauta (resma c/ 400 folhas).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P R B DE CARVALHO NETO EIRELI	41604625000140	MARCA - CHAMEX / FABRICANTE - CHAMEX / REGISTRO -	CHAMEXCHAM EX	200,00	Resma	R\$ 37,60 (Proposta)	IMPORTADO
D.SOARES E SILVA	40499150000106	FORONE	FORONE	200,00	Resma	R\$ 37,60 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PAPEL ALMACO 400 F	JANDAIA	200,00	Resma	R\$ 37,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,60

Valor total: R\$ 7520,00

Item 72

Papel 40 kg - pc. C/100.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	27605903000152	ABC	ABC	200,00	Resma	R\$ 30,90 (Proposta)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	PAPEL 40KG PCT 100FOLHAS	BIGNARDI	200,00	Resma	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24334945000108	ABC	ABC	200,00	Resma	R\$ 26,86 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,2533

Valor total: R\$ 5250,6667

Item 73

Papel A4 c/ 500 fls. - cx. C/10 resmas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	48991435000171	A4	REPORT	1000,00	Caixa	R\$ 270,00 (Proposta)	IMPORTADO
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA	41087715000100	REPORT PREMIUM	SUZANO	1000,00	Caixa	R\$ 272,50 (Proposta)	IMPORTADO
PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	32320499000100	PAPEL A4	INK PREMIUM	1000,00	Caixa	R\$ 272,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 271,6667

Valor total: R\$ 271666,6667

Item 74

Papel auto-adesivo para recado, removível, contém 04 unidades tipo post, medindo 38 mm x 51mm, colorido.



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D.SOARES E SILVA	40499150000106	3M	3M	100,00	UND	R\$ 4,82 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	BLOCO PAPEL C/4 BLOCO	MASTERPRINT	100,00	UND	R\$ 4,82 (Proposta)	IMPORTADO
P R B DE CARVALHO NETO EIRELI	41604625000140	MARCA - FORINI / FABRICANTE - FORINI / REGISTRO -	FORINIFORINI	100,00	UND	R\$ 4,82 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,82 Valor total: R\$ 482,00

Item 75

Papel celofane, cores diversas, dimensões 69 x 89 cm. Pacote com 50 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P R B DE CARVALHO NETO EIRELI	41604625000140	MARCA - CHAMEX / FABRICANTE - CHAMEX / REGISTRO -	CHAMEXCHAMEX	500,00	Pacote	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO
D.SOARES E SILVA	40499150000106	VMP	VMP	500,00	Pacote	R\$ 20,98 (Vencedor)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PAPEL CELOFANE CORES C/50FL	REALCER	500,00	Pacote	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,66 Valor total: R\$ 11830,00

Item 76

Papel cartão (cores diversas) .

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA IRMÃOS RIBEIRO LTDA	13653928000460	CONFORME O EDITAL	PILAR	200,00	unidade	R\$ 1,70 (Vencedor)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	PAPEL CARTOLINA 48X66 CORES	REALCER	200,00	unidade	R\$ 2,30 (Proposta)	IMPORTADO
C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME	28809529000170		BANG	200,00	unidade	R\$ 2,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,10 Valor total: R\$ 420,00

Item 77

Papel contact rolo com 25m.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	48057203000140	Transparente	Politac	200,00	Rolo	R\$ 133,40 (Proposta)	IMPORTADO
JP COMERCIO LTDA	41087154000140		FUTURO	200,00	Rolo	R\$ 103,27 (Proposta)	IMPORTADO
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47484691000100	POLIFIX	POLIFIX	200,00	Rolo	R\$ 103,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 113,3133 Valor total: R\$ 22662,6667

Item 78



Papel dupla face – pc. C/20.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100	PREMIATTA	PREMIATTA	200,00	Pacote	R\$ 36,79 (Proposta)	IMPORTADO
ALEA COMERCIAL LTDA	12011917000170	PREMIATTA	PREMIATTA	200,00	Pacote	R\$ 40,93 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PAPEL CARMEM ESTAMPADO PCT C 20	REALCER	200,00	Pacote	R\$ 40,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,55 Valor total: R\$ 7910,00

Item 79

Papel kraft – pc. C/50.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	40221482000124		BAHIA ARTES GRÁFICAS	200,00	Pacote	R\$ 14,50 (Vencedor)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	PAPEL KRAFT A4 50FLS	VMP	200,00	Pacote	R\$ 16,39 (Proposta)	IMPORTADO
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100	FILIPERSON	FILIPERSON	200,00	Pacote	R\$ 16,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,76 Valor total: R\$ 3152,00

Item 80

Papel laminado (cores diversas) – pacote c/ 20 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R. M. FURTADO	18091279000121	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOT	B4YPRO	200,00	Pacote	R\$ 52,45 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	VMP	VMP	200,00	Pacote	R\$ 52,43 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	VMP	VMP	200,00	Pacote	R\$ 49,60 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,4933 Valor total: R\$ 10298,6667

Item 81

Papel vergê – pc. C/50.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R. M. FURTADO	18091279000121	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	OFF PAPER	100,00	Resma	R\$ 30,13 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	100,00	Resma	R\$ 30,13 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	BAAG	BAAG	100,00	Resma	R\$ 30,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,1233 Valor total: R\$ 3012,3333

Item 82



Papel sem pauta dupla folha resma c/400.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI	73852873000287	400F	VMP	100,00	Resma	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
D.SOARES E SILVA	40499150000106	FORONE	FORONE	100,00	Resma	R\$ 29,38 (Vencedor)	IMPORTADO
P R B DE CARVALHO NETO EIRELI	41604625000140	MARCA - CHAMEX / FABRICANTE - CHAMEX / REGISTRO -	CHAMEXCHAM EX	100,00	Resma	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,1267 Valor total: R\$ 3312,6667

Item 83

Papel camurça cores diversas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	47276317000119		VMP	1000,00	unidade	R\$ 1,81 (Proposta)	IMPORTADO
BASTOS LICITACOES LTDA	49400601000180		Vmp	1000,00	unidade	R\$ 1,80 (Proposta)	IMPORTADO
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	15272796000109	Papel camurça 40x60cm. Amarelo -	V.M.P. 003115	1000,00	unidade	R\$ 1,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,8433 Valor total: R\$ 1843,3333

Item 84

Papel carbono azul para lápis e esferográfica, com camada de carbono de tinta solida papel base de 20 a 22 g/m2 dorso encerado e impresso, caixa com 100 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R. M. FURTADO	18091279000121	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES -	CIS	50,00	Caixa	R\$ 27,53 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	50,00	Caixa	R\$ 27,51 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	50,00	Caixa	R\$ 27,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,5233 Valor total: R\$ 1376,1667

Item 85

Papel crepom, dimensões 0,48m x 2m cores diversas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	VMP	VMP	2000,00	unidade	R\$ 2,68 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	CREPECRYL	2000,00	unidade	R\$ 2,70 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	FOLHA DE PAPEL CREPOM	VMP	2000,00	unidade	R\$ 2,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,6933 Valor total: R\$ 5386,6667

Item 86



Papel fotográfico dupla a face 20 folhas tamanho a4 (21x29,7).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	19255771000158	x	MASTERPRINT	200,00	Pacote	R\$ 20,10 (Proposta)	IMPORTADO
FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337	40351323000144		MASTER PRINT	200,00	Pacote	R\$ 20,10 (Proposta)	IMPORTADO
PEDRO GONCALVES SIQUEIRA	02359521000165		MASTER PRINT	200,00	Pacote	R\$ 18,09 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,43 Valor total: R\$ 3886,00

Item 87

Papel multiuso gramatura 75 gm na cor branca tamanho A4 pacote com 500 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FACILITTA LTDA	42159906000101	SULFITE A4 75G/M ²	REPORT PREMIUM (SUZANO)	100,00	Pacote	R\$ 32,21 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	chamex	chamex	100,00	Pacote	R\$ 36,52 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	CHAMEX	CHAMEX	100,00	Pacote	R\$ 36,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,1267 Valor total: R\$ 3512,6667

Item 88

Papel multiuso gramatura 75 g/m na cor branca tamanho officio2 pacote com 500 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	REPORT	REPORT	100,00	Pacote	R\$ 49,85 (Vencedor)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL	REPORT	100,00	Pacote	R\$ 55,32 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	REPORT	REPORT	100,00	Pacote	R\$ 55,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 53,49 Valor total: R\$ 5349,00

Item 89

Pasta com aba e elástica em papel cartão medindo aproximadamente 235 x 325mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	FRAMA	FRAMA	500,00	Unid	R\$ 3,63 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	FRAMA	500,00	Unid	R\$ 3,63 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	POLYCART	500,00	Unid	R\$ 3,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,63 Valor total: R\$ 1815,00

Item 90

Pasta polionda univ. 380x276x40 branco translucido.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	POLIBRAS	500,00	Unid	R\$ 8,03 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	POLIBRAS	POLIBRAS	500,00	Unid	R\$ 8,01 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO	DELLO	500,00	Unid	R\$ 8,03 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,0233 Valor total: R\$ 4011,6667

Item 91

Pasta suspensa kraft haste plástica c/ grampo, 361x240mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL RL LTDA ME	15408077000172		FRAMA	1000,00	Unid	R\$ 4,73 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	polycart	polycart	1000,00	Unid	R\$ 5,17 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	ACRIMET	ACRIMET	1000,00	Unid	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,0333 Valor total: R\$ 5033,3333

Item 92

Pastas de plástico c/ ferragem.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LPS DISTRIBUIDORA LTDA	48339918000196	POLIBRAS	POLIBRAS	500,00	Unid	R\$ 3,80 (Proposta)	IMPORTADO
PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	32320499000100	OFICIO	POLIBRAS	500,00	Unid	R\$ 3,80 (Proposta)	IMPORTADO
PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	49618856000114	ACP	ACP	500,00	Unid	R\$ 3,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,80 Valor total: R\$ 1900,00

Item 93

Pasta sanfonada c/ elástico.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	dac	dac	500,00	Unid	R\$ 56,25 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	KRAFT	KRAFT	500,00	Unid	R\$ 56,35 (Proposta)	IMPORTADO
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	11373442000108		POLIBRAS	500,00	Unid	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 52,5333 Valor total: R\$ 26266,6667

Item 94

Pasta Plástica com elásticos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	acp	acp	500,00	Unid	R\$ 5,21 (Proposta)	IMPORTADO
LPS DISTRIBUIDORA LTDA	48339918000196	POLIBRAS	POLIBRAS	500,00	Unid	R\$ 4,91 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	KRAFT	KRAFT	500,00	Unid	R\$ 5,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,1567 Valor total: R\$ 2578,3333

Item 95

Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRIMUS MAGAZINE LTDA	42165422000167		Acp	200,00	Unid	R\$ 32,45 (Proposta)	IMPORTADO
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	78446853000149		acp	200,00	Unid	R\$ 32,30 (Proposta)	IMPORTADO
LPS DISTRIBUIDORA LTDA	48339918000196	POLIBRAS	POLIBRAS	200,00	Unid	R\$ 32,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,4033 Valor total: R\$ 6480,6667

Item 96

Perfurador de papel grande para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	futuro	futuro	100,00	Unid	R\$ 236,32 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	EASY OFFICE	EASY OFFICE	100,00	Unid	R\$ 236,50 (Proposta)	IMPORTADO
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	45930390000137	CAVIA	CAVIA	100,00	Unid	R\$ 296,89 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 256,57 Valor total: R\$ 25657,00

Item 97

Perfurador de papel pequeno para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R. M. FURTADO	18091279000121	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA -	BRW	100,00	Unid	R\$ 38,47 (Proposta)	IMPORTADO
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	futuro	futuro	100,00	Unid	R\$ 49,45 (Vencedor)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	EASY OFFICE	EASY OFFICE	100,00	Unid	R\$ 49,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,8067 Valor total: R\$ 4580,6667

Item 98

Pincel Atômico 1100p, na cor azul, preta, vermelha, escrita grossa, recarregável tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOARES PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	45926760000162		PILOT	100,00	Caixa	R\$ 139,00 (Proposta)	IMPORTADO
UILLIAM LIMA NERY-ME	17160462000179	PILOT	PILOT	100,00	Caixa	R\$ 90,33 (Vencedor)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND	LEONORA	100,00	Caixa	R\$ 139,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 122,7767 Valor total: R\$ 12277,6667

Item 99

Pincel nº 02 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J R DE S ARAUJO PRESTACAO DE SERVICOS E VENDAS	48434964000174	LEO&LEO	LEO&LEO	100,00	Unid	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI	38263979000163		TIGRE	100,00	Unid	R\$ 3,63 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL ATACADISTA LTDA	48048893000171		LEO&LEO	100,00	Unid	R\$ 3,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,63 Valor total: R\$ 363,00

Item 100



Pincel nº 04 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	PINCEL P/ TECIDO	BRW	100,00	Unid	R\$ 5,50 (Vencedor)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	PINCEL P/ TECIDO Nº4	PILOT	100,00	Unid	R\$ 6,43 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 6,41 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,1133 Valor total: R\$ 611,3333

Item 101

Pincel nº 08 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 8,41 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	PINCEL P/ TECIDO Nº8	PILOT	100,00	Unid	R\$ 8,43 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	PINCEL P/ TECIDO	BRW	100,00	Unid	R\$ 5,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,4467 Valor total: R\$ 744,6667

Item 102

Pincel nº 10 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	PINCEL P/ TECIDO	BRW	100,00	Unid	R\$ 9,35 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 9,33 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	PINCEL P/ TECIDO Nº10	PILOT	100,00	Unid	R\$ 9,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,3433 Valor total: R\$ 934,3333

Item 103

Pincel nº 12 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R. M. FURTADO	18091279000121	PINCEL P/ TECIDO Nº12	PILOT	100,00	Unid	R\$ 12,48 (Proposta)	IMPORTADO
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	PINCEL P/ TECIDO	BRW	100,00	Unid	R\$ 5,50 (Vencedor)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 12,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,1467 Valor total: R\$ 1014,6667

Item 104

Pincel nº 20 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	leonora	leonora	100,00	Unid	R\$ 11,20 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	C520-20	CASTELO	100,00	Unid	R\$ 13,20 (Proposta)	IMPORTADO
GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	20257784000145	20	Castelo	100,00	Unid	R\$ 11,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,8667 Valor total: R\$ 1186,6667

Item 105



Pistola p/cola quente bivolt (110x220 volts) gatilho anatômico, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor cor preto, tamanho médio.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 29,28 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 29,26 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO	GATE	100,00	Unid	R\$ 29,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,2733 Valor total: R\$ 2927,3333

Item 106

Prancheta manual tamanho officio. Confeccionada em duratex, com prendedor metálico.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	46766632000161	eucatex	eucatex	100,00	Unid	R\$ 5,98 (Proposta)	IMPORTADO
MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	48842674000160	SOUZA	SOUZA	100,00	Unid	R\$ 7,20 (Proposta)	IMPORTADO
SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	07708872000158	CARBRINK	CARBRINK	100,00	Unid	R\$ 9,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,4333 Valor total: R\$ 743,3333

Item 107

Reabastecedores de pincel atômico nas (azul e preto) condicionado em frasco plástico resistente de 40 ml 1º qualidade.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
SOMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI LTDA	26877656000180	PILOT	PILOT	200,00	Unid	R\$ 14,57 (Proposta)	IMPORTADO
MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA EPP	07787944000108	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO VÁRIAS COR	JAPAN	200,00	Unid	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
PRIMUS MAGAZINE LTDA	42165422000167		Radex	200,00	Unid	R\$ 4,88 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4833 Valor total: R\$ 1896,6667

Item 108

Reabastecedor para pincel permanente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	04788639000134	PILOT	PILOT	100,00	Unid	R\$ 25,50 (Proposta)	IMPORTADO
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	pilot	pilot	100,00	Unid	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	REABASTECEDOR P/ PINCEL 37ML	LEONORA	100,00	Unid	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,1333 Valor total: R\$ 1913,3333

Item 109

Refil de cola fina p/pistola, pacote com 500g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	IBEL	IBEL	500,00	PACOTE	R\$ 45,45 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	ZAS TRAS	500,00	PACOTE	R\$ 45,47 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	500,00	PACOTE	R\$ 44,95 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,29 Valor total: R\$ 22645,00

Item 110

Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	12665218000144	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	WALEU	200,00	Unid	R\$ 1,20 (Vencedor)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	SAKPEL	200,00	Unid	R\$ 1,73 (Proposta)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	MAXCRIL	MAXCRIL	200,00	Unid	R\$ 1,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,5467 Valor total: R\$ 309,3333

Item 111

Régua em poliestireno 50 cm com escala de precisão

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	MAXCRIL	MAXCRIL	200,00	Unid	R\$ 5,25 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	WALEU	WALEU	200,00	Unid	R\$ 6,10 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	ALUM	200,00	Unid	R\$ 5,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,54 Valor total: R\$ 1108,00

Item 112

Tesoura grande de escritório com 20 cm de comprimento(8), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 12,40 (Vencedor)	IMPORTADO
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 15,28 (Proposta)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTIC	BRW	100,00	Unid	R\$ 15,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,3267 Valor total: R\$ 1432,6667

Item 113



Tesoura escolar s/ ponta cabo emborrachado 14 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
R. M. FURTADO	180912790001 21	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	BRW	100,00	Unid	R\$ 4,57 (Proposta)	IMPORTAD O
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200969890001 96	KAZ	KAZ	100,00	Unid	R\$ 4,55 (Proposta)	IMPORTAD O
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	126652180001 44	TESOURA PEQUENA	BRW	100,00	Unid	R\$ 3,00 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,04 Valor total: R\$ 404,00

Item 114

Tinta guache 15 ml (cx c/6 cores).

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
R. M. FURTADO	180912790001 21	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	ACRILE X	500,00	Caixa	R\$ 9,48 (Proposta)	IMPORTAD O
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200969890001 96	KAZ	KAZ	500,00	Caixa	R\$ 9,46 (Proposta)	IMPORTAD O
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	126652180001 44	TINTA GUACHÊ	BRW	500,00	Caixa	R\$ 6,50 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,48 Valor total: R\$ 4240,00

Item 115

Tinta p/carimbo e p/ auto entintado 40ml cor azul, preta e vermelha.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	39326153000169	radex	radex	100,00	Unid	R\$ 12,04 (Proposta)	IMPORTADO
40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	40207747000130	PILOT	PILOT	100,00	Unid	R\$ 12,08 (Proposta)	IMPORTADO
LIVRARIAS GLOBO LTDA	76770734000111	1	GRAMPLINE	100,00	Unid	R\$ 13,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,6267 Valor total: R\$ 1262,6667

Item 116

T.N.T cores diversas peças com 50m

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
R. M. FURTADO	1809127900012 1	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	MALIBU	500,00	Peça	R\$ 192,50 (Proposta)	IMPORTAD O
VS DELGADO COMERCIO EIRELI	1266521800014 4	TNT - CORES VARIADAS	SANTA FÉ	500,00	Peça	R\$ 120,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2009698900019 6	SANTA MARIA	SANTA MARIA	500,00	Peça	R\$ 192,48 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 168,3267 Valor total: R\$ 84163,3333

Item 117



Umedecedor de dedo em pastas, não tóxica, peso de 12 gramas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI	45930390000137	CBK	CBK	100,00	Unid	R\$ 4,07 (Proposta)	IMPORTADO
PRIMUS MAGAZINE LTDA	42165422000167		New magic	100,00	Unid	R\$ 4,06 (Proposta)	IMPORTADO
MAQPTEL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	46186229000163		CARBRINK	100,00	Unid	R\$ 2,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,5433 Valor total: R\$ 354,3333

Item 118

Tinta para tecido, 37ml, cores diversas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20096989000196	VMP	VMP	100,00	CAIXA	R\$ 93,11 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39970044000180	KAZ	KAZ	100,00	CAIXA	R\$ 85,78 (Vencedor)	IMPORTADO
R. M. FURTADO	18091279000121	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	ACRILEX	100,00	CAIXA	R\$ 93,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 90,6733 Valor total: R\$ 9067,3333

Item 119

PAPEL Carbono, dupla face A4, para escrita manual, na cor preta, dimensão 215 x 315 mm Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCINEIA MARTINS ARANTES ME	03861005000105	GRAMPLINE	GRAMPLINE	100,00	Caixa	R\$ 41,90 (Proposta)	IMPORTADO
GARROTE E DA SILVA LTDA EPP	04495336000123		g line	100,00	Caixa	R\$ 32,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MOAB SOLUZIONI LTDA	47944404000105	A4 Azul	Lyke	100,00	Caixa	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,6333 Valor total: R\$ 3963,3333

Item 120

Palito de picolé em madeira, retangular comprimento de 12cm com variação de +/- 1cm, pacote com 100 Unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47484691000100	NATURAL	THEOTO	200,00	Pacote	R\$ 4,34 (Proposta)	IMPORTADO
D.SOARES E SILVA	40499150000106		THEOTO	200,00	Pacote	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
A.R SCHUSTER PAPEIS	04026567000198		ESTILO	200,00	Pacote	R\$ 5,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,3633 Valor total: R\$ 872,6667

Valor total da cotação:

R\$ 920.449,50

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).

